RENR O
HERZLICH
WILLKOMMEN

GASTUOF
ZLR. LINDE

5CHWVAIGERN
O A,




MENU

SUPPEN & VORSPEISEN

FLADLESUPPE 4,50 €
In klarer Rinderbrithe mit Schnittlauch und feinen Flidle-Streifen Ao!

BACKERBSENSUPPE 4,50 €

Klare Rinderbrithe mit knusprigen Backerbsen ~o'7

MAULTASCHE 5,50 €

In klarer Rinderbrithe mit Zwiebeln und Schnittlauch ~pe

CAMEMBERT PANIERT 6,80 €

Knusprig gebacken, serviert mit Toast und Preiselbeeren o'

SALATE

BEILAGENSALAT 5,50 €

Frischer Blattsalat und Rohkostsalate — fein angemacht mit Hausdressing 224

KARTOFFELSALAT 5,50 €

Hausgemacht nach traditioneller Art 4

GROSSER SALATTELLER 9,50 €

Frischer Blattsalat mit Rohkostsalate — fein angemacht mit Hausdressing o

SALATPLATTE MIT PUTENSTREIFEN 17,50 €

Grofler Salatteller mit zart gebratenen Putenstreifen o2

SCHWABISCHE MAULTASCHEN 16,00 €

mit Sofde, hausgemachtem Kartoffelsalat und Salat eeis

“HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.



VESPER

FEINE BRATWURSTE 7,50 € / 11,00 €
mit Brot und Senf &7
mit Kartoffelsalat, Brot und Senf &.147

PAPRIKAWURSTE 8,00 € / 11,50 €
mit Brot und Senf ¢!
mit Kartoffelsalat, Brot und Senf ¢4

FLEISCHKASE 10,00 € / 14,00 €
mit Zwiebel und Brot &
mit Zwiebel und Kartoffelsalat £1147

WURSTSALAT 9,50 €

mit Brot 17

SCHWEIZER WURSTSALAT 10,00 €

mit Brot 17

BAUERN-TOAST 12,50 €

mit Schinken, Tomaten und {iberbackenem Kise ot&s

“HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.



HAUPTGERICHTE

VEGETARISCH

GEMUSEMEDAILLONS 15,50 €

Knusprig gebraten, serviert mit gemischtem Salat 2125

KASESPATZLE 10,00 €

nach Art des Hauses mit Rostzwiebeln Ao!

SALATPLATTE 15,50 € / 16,50 €
mit gebratenen Champignons o4

mit Halloumi o2+

FISCH

SEELACHSFILET PANIERT 17,50 €

mit Kartoffelsalat und Salat Asoiie

TINTENFISCHRINGE PANIERT 11,50 € / 17,50 €

mit Toast und Remoulade Aown

mit Kartoffelsalat und Salat aoines

PUTENSTEAK NATUR 19,50 € / 19,50

mit Rahmsof8e, Kroketten und Beilagensalat oet14

mit Rahmsofe, Kartoffelecken und Beilagensalat pee

“HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.



RINDERGULASCH 18,50 €

mit Spitzle und Beilagensalat Apei4

ZWIEBEL-ROSTBRATEN 26,00 €
mit Spitzle und Beilagensalat Apei1s

JAGER-ROSTBRATEN 27,00 €
mit Zwiebel, Champignons, Spitzle und Beilagensalat ~oeiz4

ROSTBRATEN PIKANT 27,50 €

nach Art des Hauses mit Pommes-Frites und Beilagensalat #pei14

PFEFFERSTEAK 26,00 €

mit Kroketten und Beilagensalat Apeis

“HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.



SCHWEIN

SCHNITZEL PANIERT 18,00 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat Aeei24

JAGERSCHNITZEL 18,00 €

mit Spitzle und Beilagensalat Apei14

SCHWABISCHES RAHMSCHNITZEL 17,50 €

mit Spitzle und Beilagensalat Apei4

KASESCHNITZEL PANIERT 19,00 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat #cei14

PAPRIKASCHNITZEL 19,00 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat #es14

ALLGAUER HUTTENSCHNITZEL PANIERT 19,50 €

mit Zwiebeln und Tomaten, mit Kise iiberbacken,

dazu Kroketten und Beilagensalat ~oei24

RUCKENSTEAK 19,50 €

vom Grill mit groflem Salatteller o

WINZERSTEAK 19,00 €

mit Zwiebeln und Kise tiberbacken, dazu Pommes frites

und BeilagenSa]at DEL14

SCHWEINEMEDAILLONS 19,80 €

in Champignon-Rahmsofe mit Kroketten und Beilagensalat oeis4

SCHWEINEMEDAILLONS ZURICHER ART 20,50 €

mit Kidse tberbacken in Rahmsofe mit Kroketten und Beilagensalat oet14

“HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.



FUR DEN KLEINEN HUNGER

SCHNITZEL PANIERT 14,00 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat #o124

JAGERSCHNITZEL 14,50 €

mit Spitzle und Beilagensalat aoe2s

SCHWABISCHES RAHMSCHNITZEL 14,00 €
mit Spitzle und Beilagensalat Aeei1s

KASESCHNITZEL PANIERT 14,50 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat Aeei1s

WINZERSTEAK 14,50 €
mit Zwiebeln und Kise tiberbacken, dazu Pommes frites

und BeilagenSa]at DEL14

ALLGAUER HUTTENSCHNITZEL PANIERT 15,00 €

mit Zwiebeln und Tomaten, mit Kise iiberbacken,

dazu Pommes frites und Beilagensalat apei24

SCHWEINEMEDAILLONS 15,00 €

in Champignon-Rahmsof e mit Kroketten und Beilagensalat oet24

SCHWEINEMEDAILLONS ZURICHER ART 15,50 €

mit Kise tberbacken in Rahmsofle mit Kroketten und Beilagensalat e

SEELACHSFILET PANIERT 14,00 €

mit Kartoftelsalat und Beilagensalat ~eoit14

JEDE WEITERE BEILAGE KOSTET 4,80 €

Pommes-Frites, Spitzle, Kroketten und Kartoffelecken

“HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.



DESSERTS & EIS

VANILLEEIS MIT HEISSEN KIRSCHEN 6,80 €
mit Sahne b1s

HAUSGEMACHTES TIRAMISU 6,80 €

klassisch zubereitet Apim2

GEMISCHTES EIS 5,00 € / 6,00 €
ohne Sahne om1e

mit Sahne om1e

HEISSGETRANKE

TASSE CAFE
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
MILCHCAFE

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
ESPRESSO MIT MACARON
AFFOGATO AL CAFFE

GLAS TEE
Friichtetee, Kamillentee, Kriutertee, Pfefferminztee, Schwarzer Tee

UNSERE EMPFEHLUNG

Espresso mit kleiner Portion Tiramisu 4,90 €

Espresso mit Macaron 3,90 €

"HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.

3,20

3,40

4,20

4,40

2,40

3,00

3,90

4,20

3,00



ALKOHOLFREIE GETRANKE

RAN K

SOFTDRINK 0,2
Coca-Cola *2, Fanta Orange *, Spezi 2
COLA LIGHT
SCHWEPPES BITTER LEMON?®
SAFTE 0,2
Orangen-, Grapefruit-, Rhabarbersaft
JOHANISSBEERNEKTAR 0,2
SAFTSCHORLE 0,2
APFELSCHORLE 0,2
TEINACHER GOURMET 0,25
Still, Medium, Classic

BIERE
DINKELACKER EXPORT VOM FASS 0,3
CLUSS KELLERPILS (NATURTRUB)
PAULANER HEFEWEIZEN (NATURTRUB)
RADLER 0,3

KOSTRITZER SCHWARZBIER

PAULANER HEFE
Kristall, Dunkel, Alkoholfrei

BERG “ULRICHSBIER”

PILS ALKOHOLFREI

"HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.

2,80

3,40

3,40

3,20

2,80

2,50

3,70

3,70

0,33

0,33

4,50

4,00

3,40

5,50

5,50

5,00

4,50

5,20

4,70

3,70

4,80

4,70

4,80

4,80

4,00

3,80



WEINEKARTE

WEISSWEIN

SCHWAIGERNER HEUCHELBERG WEISSWEIN
helles Gelb, fruchtige Aromen, frisch und blumig

SCHWAIGERNER GRAFENBERG RIESLING
feines gelb mit Reflexen, Pfirsich- und Apfelnote,
spritzig, fruchtig und anregend

SCHWAIGERNER GRAFENBERG RIESLING TROCKEN
feines gelb mit Reflexen, Pfirsich- und Apfelnote,

spritzig, fruchtig und trocken mit klarer, lebendiger Sdure

PINOT GRIGIO HEUCHELBERG TROCKEN
Zartes Gelb, Zitrus- und Birnenaromen,
spritzig, frisch und aromatisch

KIR
Créme de Cassis mit trockenem Riesling

WEINSCHORLE
vom Qualititswein

ROTWEIN

SCHWAIGERNER HEUCHELBERG ROTWEIN
Granatrot, feiner Beerenduft, mild und feinwirzig

SCHWAIGERNER SCHWARZRIESLING
Rubinrot, Aromen nach roten Beeren, weich, samtig und zart

SCHWAIGERNER HEUCHELBERG
TROLLINGER LEMBERGER
leuchtendes Rot, leichter Johannisbeerduft, fillig und kriftig

SCHWAIGERNER HEUCHELBERG
LEMBERGER TROCKEN
dunkelrot, Aroma nach schwarzen Waldbeeren, kriftig und fruchtig

WEINSCHORLE

vom Qualititswein

“HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.

.25

.25

.25

.25

.25

.25

.25

.25

.25

.25

.25

5,00

5,30

5,30

5,80

6,50

3,90

5,00

5,30

5,50

5,80

3,90



ROSE

SCHWAIGERNER GRAFENBERG 0,25 L 5,30 €
SCHWARZRIESLING WEISSHERBST
lachsfarben, Sauerkirsch- und Erdbeeraromen, spritzig und fruchtig

WEINSCHORLE 0,25 L 3,90 €
vom Qualititswein

SEKT

SCHWAIGERNER GRAFENBERG 0,75 L 27,00 €
RIESLING TROCKEN
helles Gelb, Pfirsich- und Apfelnoten, spritzig, fruchtig,

frisch und anregend

SCHWAIGERNER GRAFENBERG 0,75 L 27,00 €
SCHWARZRIESLING WEISSHERBST TROCKEN

Beerennoten, belebende Séure, spritzig, fruchtig,

frisch und aromatisch

STROMBERG ZABERGAU 0,25 L 7,20 €
RIESLING TROCKEN
erfrischendes Frucht-Sdure-Spiel, harmonisch,

belebend und erfrischend

STROMBERG ZABERGAU 0,25 L 7,20 €
LEMBERGER ROSE

Dieser Sekt ist kriftig schiumend, gehaltvoll und hat

eine milde Sdure und eine wohlig stifie Note.

APERITIF

SEKT 0,1 L 4,00 €
Riesling Sekt, trocken

KIR ROYAL 0,1 L 4,50 €
Creme de Cassis und Riesling Sekt, trocken

APEROL SPRITZ 0,25 L 6,80 €

“HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.



LIKORE & SCHNAPSE

JAGERMEISTER

FERNET BRANCA

RAMAZOTTI

OBSTLER

ZWETSCHGENWASSER

KIRSCHWASSER

WALDHIMBEERGEIST

WILLIAMS CHRIST BIRNEN EDELBRAND
MALTESERKREUZ AQUAVIT
APFELBRAND (IM HOLZFASS GEREIFT)

ZIGARRENBRAND
Traubenschnaps, im Holzfass gereift

35%

40%

30%

38%

40%

40%

40%

40%

40%

42%

44 %

2

CcL

CcL

CcL

CcL

CcL

CcL

CcL

CcL

CcL

CcL

CcL

3,00

3,00

3,50

2,80

2,80

2,80

2,80

3,40

3,40

3,90

3,90

FARBSTOFF: 1, COFFEEINHALTIG: 2, CHININHALTIG: 3, GESCHWEFELT: 4, ANTIOXIDATIONSMITTEL: 5,
KONSERVIERUNGSSTOFFE: 6, PHOSPHAT: 7, EIER: A, FISCH: B, KREBSTIERE: C, MILCH: D, SELLERIE: E,
SESAMSAMEN: F, SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE: G, ERDNUSSE: H, GLUTENHALTIGES GETREIDE: I,

LUPINE: J, SCHALENFRUCHTE: K, SENF: L, SOJABOHNEN: M, WEICHTIERE: N.

BEI FRAGEN HELFEN WIR GERNE.



