

HERZLICH WILLKOMMEN





SUPPEN & VORSPEISEN

FLÄDLESUPPE 4,50 €

In klarer Rinderbrühe mit Schnittlauch und feinen Flädle-Streifen ADI

BACKERBSENSUPPE 4,50 €

Klare Rinderbrühe mit knusprigen Backerbsen ADLI7

MAULTASCHE 5,50 €

In klarer Rinderbrühe mit Zwiebeln und Schnittlauch Adlei

CAMEMBERT PANIERT 6,80 €

Knusprig gebacken, serviert mit Toast und Preiselbeeren D. I

SALATE

BEILAGENSALAT 5,50 €

Frischer Blattsalat und Rohkostsalate – fein angemacht mit Hausdressing D.1.4

KARTOFFELSALAT 5,50 €

Hausgemacht nach traditioneller Art 1,4

GROSSER SALATTELLER 9,50 €

Frischer Blattsalat mit Rohkostsalate – fein angemacht mit Hausdressing D.1.4

SALATPLATTE MIT PUTENSTREIFEN 17,50 €

Großer Salatteller mit zart gebratenen Putenstreifen D.1,4

SCHWÄBISCHE MAULTASCHEN 16,00 €

mit Soße, hausgemachtem Kartoffelsalat und Salat D.E.I.1.4

VESPER

FEINE BRATWÜRSTE 7,50 € / 11,00 €

mit Brot und Senf Elia mit Kartoffelsalat, Brot und Senf Elia,4,7

PAPRIKAWÜRSTE 8,00 € / 11,50 €

 $\label{eq:mit_section} \mbox{mit Brot und Senf} \ ^{G_{L1,4}} \\ \mbox{mit Kartoffelsalat, Brot und Senf} \ ^{G_{L1,4}}$

FLEISCHKÄSE 10,00 € / 14,00 €

mit Zwiebel und Brot $^{\text{El}7}$ mit Zwiebel und Kartoffelsalat $^{\text{El}14.7}$

WURSTSALAT 9,50 €

mit Brot 1,4,7

SCHWEIZER WURSTSALAT 10,00 €

mit Brot 1,4,7

BAUERN-TOAST 12,50 €

mit Schinken, Tomaten und überbackenem Käse D.I.E.5

HAUPTGERICHTE

VEGETARISCH

GEMÜSEMEDAILLONS 15,50 €

Knusprig gebraten, serviert mit gemischtem Salat Addition

KÄSESPÄTZLE 10,00 €

nach Art des Hauses mit Röstzwiebeln Adl

SALATPLATTE 15,50 € / 16,50 €

mit gebratenen Champignons D.1.4 mit Halloumi D.1.4

FISCH

SEELACHSFILET PANIERT 17,50 €

mit Kartoffelsalat und Salat AB,D,I,L,1,4

TINTENFISCHRINGE PANIERT 11,50 € / 17,50 €

mit Toast und Remoulade ADLIN mit Kartoffelsalat und Salat ADLIN1.4

PUTE

PUTENSTEAK NATUR 19,50 € / 19,50

mit Rahmsoße, Kroketten und Beilagensalat DELL14 mit Rahmsoße, Kartoffelecken und Beilagensalat DELL14 RIND

RINDERGULASCH 18,50 €

mit Spätzle und Beilagensalat AD,E,1,1,4

ZWIEBEL-ROSTBRATEN 26,00 €

mit Spätzle und Beilagensalat AD.E.I.1.4

JÄGER-ROSTBRATEN 27,00 €

mit Zwiebel, Champignons, Spätzle und Beilagensalat Adella.

ROSTBRATEN PIKANT 27,50 €

nach Art des Hauses mit Pommes-Frites und Beilagensalat Adella. 1.14

PFEFFERSTEAK 26,00 €

mit Kroketten und Beilagensalat AD,E,1,1,4

SCHWEIN

SCHNITZEL PANIERT 18,00 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat AD.E.I.1.4

JÄGERSCHNITZEL 18,00 €

mit Spätzle und Beilagensalat AD.E.I.1.4

SCHWÄBISCHES RAHMSCHNITZEL 17,50 €

mit Spätzle und Beilagensalat AD.E.I.1.4

KÄSESCHNITZEL PANIERT 19,00 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat AD, E, 1,1,4

PAPRIKASCHNITZEL 19,00 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat AEJJ1.4

ALLGÄUER HÜTTENSCHNITZEL PANIERT 19,50 €

mit Zwiebeln und Tomaten, mit Käse überbacken, dazu Kroketten und Beilagensalat Adella

RÜCKENSTEAK 19,50 €

vom Grill mit großem Salatteller D.1.4

WINZERSTEAK 19,00 €

mit Zwiebeln und Käse überbacken, dazu Pommes frites und Beilagensalat DELL14

SCHWEINEMEDAILLONS 19,80 €

in Champignon-Rahmsoße mit Kroketten und Beilagensalat D.E.I.1.4

SCHWEINEMEDAILLONS ZÜRICHER ART 20,50 €

mit Käse überbacken in Rahmsoße mit Kroketten und Beilagensalat D.E.I.1.4

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

SCHNITZEL PANIERT 14,00 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat A.D.I.1.4

JÄGERSCHNITZEL 14,50 €

mit Spätzle und Beilagensalat AD, E.I.1.4

SCHWÄBISCHES RAHMSCHNITZEL 14,00 €

mit Spätzle und Beilagensalat AD, E, 1,1,4

KÄSESCHNITZEL PANIERT 14,50 €

mit Pommes-Frites und Beilagensalat AD, E, 1,1,4

WINZERSTEAK 14,50 €

mit Zwiebeln und Käse überbacken, dazu Pommes frites und Beilagensalat DELI14

ALLGÄUER HÜTTENSCHNITZEL PANIERT 15,00 €

mit Zwiebeln und Tomaten, mit Käse überbacken, dazu Pommes frites und Beilagensalat ADELLA

SCHWEINEMEDAILLONS 15,00 €

in Champignon-Rahmsoße mit Kroketten und Beilagensalat D.E.I.1.4

SCHWEINEMEDAILLONS ZÜRICHER ART 15,50 €

mit Käse überbacken in Rahmsoße mit Kroketten und Beilagensalat D.E.I.1.4

SEELACHSFILET PANIERT 14,00 €

mit Kartoffelsalat und Beilagensalat AB,D,LL,1,4

JEDE WEITERE BEILAGE KOSTET 4,80 €

Pommes-Frites, Spätzle, Kroketten und Kartoffelecken

DESSERTS & EIS

VANILLEEIS MIT HEISSEN KIRSCHEN 6,80 €

mit Sahne D,1,6

HAUSGEMACHTES TIRAMISU 6,80 €

klassisch zubereitet A.D.I.M. 2

GEMISCHTES EIS 5,00 € / 6,00 €

ohne Sahne D.M.1.6 mit Sahne D.M.1.6

HEISSGETRÄNKE

TASSE CAFÉ	3,20 €
CAPPUCCINO	3,40 €
LATTE MACCHIATO	4,20 €
MILCHCAFÉ	4,40 €
ESPRESSO	2,40 €
ESPRESSO MACCHIATO	3,00 €
ESPRESSO MIT MACARON	3,90 €
AFFOGATO AL CAFFÈ	4,20 €
GLAS TEE Früchtetee, Kamillentee, Kräutertee, Pfefferminztee, Schwarzer Tee	3,00 €

UNSERE EMPFEHLUNG

Espresso mit kleiner Portion Tiramisu 4,90 € Espresso mit Macaron 3,90 €

GETRÄNKE

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

SOFTDRINK Coca-Cola 12, Fanta Orange 1, Spezi 12	0,2 L	2,80 €	0,4 L	4,50 €
COLA LIGHT			0,33 L	4,00 €
SCHWEPPES BITTER LEMON ³			0,2 L	3,40 €
SÄFTE Orangen-, Grapefruit-, Rhabarbersaft	0,2 L	3,40 €	0,4 L	5,50 €
JOHANISSBEERNEKTAR	0,2 L	3,40 €	0,4 L	5,50 €
SAFTSCHORLE	0,2 L	3,20 €	0,4 L	5,00 €
APFELSCHORLE	0,2 L	2,80 €	0,4 L	4,50 €
TEINACHER GOURMET Still, Medium, Classic	0,25 L	2,50 €	0,7 L	5,20 €
BIERE				
DINKELACKER EXPORT VOM FASS	0,3 L	3,70 €	0,5 L	4,70 €
CLUSS KELLERPILS (NATURTRÜB)			0,3 L	3,70 €
PAULANER HEFEWEIZEN (NATURTRÜB)			0,5 L	4,80 €
RADLER	0,3 L	3,70 €	0,5 L	4,70 €
KÖSTRITZER SCHWARZBIER			0,5 L	4,80 €
PAULANER HEFE Kristall, Dunkel, Alkoholfrei			0,5 L	4,80 €
BERG "ULRICHSBIER"			0,33 L	4,00 €
PILS ALKOHOLFREI			0,33 L	3,80 €

^{*}HINWEISE ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AUF DER LETZTEN SEITE.

WEINEKARTE

WEISSWEIN

SCHWAIGERNER HEUCHELBERG WEISSWEIN helles Gelb, fruchtige Aromen, frisch und blumig	0,25 L	5,00 €
SCHWAIGERNER GRAFENBERG RIESLING feines gelb mit Reflexen, Pfirsich- und Apfelnote, spritzig, fruchtig und anregend	0,25 L	5,30 €
SCHWAIGERNER GRAFENBERG RIESLING TROCKEN feines gelb mit Reflexen, Pfirsich- und Apfelnote, spritzig, fruchtig und trocken mit klarer, lebendiger Säure	0,25 L	5,30 €
PINOT GRIGIO HEUCHELBERG TROCKEN Zartes Gelb, Zitrus- und Birnenaromen, spritzig, frisch und aromatisch	0,25 L	5,80 €
KIR Crème de Cassis mit trockenem Riesling	0,25 L	6,50 €
WEINSCHORLE vom Qualitätswein	0,25 L	3,90 €
R O T W E I N		
ROTWEIN SCHWAIGERNER HEUCHELBERG ROTWEIN Granatrot, feiner Beerenduft, mild und feinwürzig	0,25 L	5,00 €
SCHWAIGERNER HEUCHELBERG ROTWEIN	0,25 L	
SCHWAIGERNER HEUCHELBERG ROTWEIN Granatrot, feiner Beerenduft, mild und feinwürzig SCHWAIGERNER SCHWARZRIESLING		5,30 €
SCHWAIGERNER HEUCHELBERG ROTWEIN Granatrot, feiner Beerenduft, mild und feinwürzig SCHWAIGERNER SCHWARZRIESLING Rubinrot, Aromen nach roten Beeren, weich, samtig und zart SCHWAIGERNER HEUCHELBERG TROLLINGER LEMBERGER	0,25 L	5,30 € 5,50 €

SCHWAIGERNER GRAFENBERG SCHWARZRIESLING WEISSHERBST lachsfarben, Sauerkirsch- und Erdbeeraromen, spritzig und fruchtig	0,25 L 5,30 €
WEINSCHORLE vom Qualitätswein	0,25 L 3,90 €
SEKT	
SCHWAIGERNER GRAFENBERG RIESLING TROCKEN helles Gelb, Pfirsich- und Apfelnoten, spritzig, fruchtig, frisch und anregend	0,75 L 27,00 €
SCHWAIGERNER GRAFENBERG SCHWARZRIESLING WEISSHERBST TROCKEN Beerennoten, belebende Säure, spritzig, fruchtig, frisch und aromatisch	0,75 L 27,00 €
STROMBERG ZABERGÄU RIESLING TROCKEN erfrischendes Frucht-Säure-Spiel, harmonisch, belebend und erfrischend	0,25 L 7,20 €
STROMBERG ZABERGÄU LEMBERGER ROSÉ Dieser Sekt ist kräftig schäumend, gehaltvoll und hat eine milde Säure und eine wohlig süße Note.	0,25 L 7,20 €
APERITIF	
SEKT Riesling Sekt, trocken	0,1 L 4,00 €
KIR ROYAL Crème de Cassis und Riesling Sekt, trocken	0,1 L 4,50 €
APEROL SPRITZ	0,25 L 6,80 €

LIKÖRE & SCHNÄPSE

JÄGERMEISTER	35%	2 CL	3,00 €
FERNET BRANCA	40%	2 C L	3,00 €
RAMAZOTTI	30%	2 CL	3,50 €
OBSTLER	38%	2 CL	2,80 €
ZWETSCHGENWASSER	40%	2 CL	2,80 €
KIRSCHWASSER	40%	2 CL	2,80 €
WALDHIMBEERGEIST	40%	2 CL	2,80 €
WILLIAMS CHRIST BIRNEN EDELBRAND	40%	2 CL	3,40 €
MALTESERKREUZ AQUAVIT	40%	2 CL	3,40 €
APFELBRAND (IM HOLZFASS GEREIFT)	42%	2 CL	3,90 €
ZIGARRENBRAND Traubenschnaps, im Holzfass gereift	44%	2 CL	3,90 €

FARBSTOFF: 1, COFFEEINHALTIG: 2, CHININHALTIG: 3, GESCHWEFELT: 4, ANTIOXIDATIONSMITTEL: 5, KONSERVIERUNGSSTOFFE: 6, PHOSPHAT: 7, EIER: A, FISCH: B, KREBSTIERE: C, MILCH: D, SELLERIE: E, SESAMSAMEN: F, SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE: G, ERDNÜSSE: H, GLUTENHALTIGES GETREIDE: I, LUPINE: J, SCHALENFRÜCHTE: K, SENF: L, SOJABOHNEN: M, WEICHTIERE: N.